Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 27.04.2022 №5/27-24

О внесении изменений и дополнений в структуру администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003                  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  в Российской Федерации», п.10 статьи 22 Устава муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, в связи с вопросами, возникшими при реализации мероприятий по совершенствованию организационной структуры и оптимизации предельной численности работников органов местного самоуправления в Республике Башкортостан,  Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л :
1. Внести в структуру администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан», утвержденную решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 30.12.2013 №3/31-191, следующие изменения и дополнения:
1.1. в части «Заместитель главы администрации по экономическим вопросам и предпринимательству»:
- сократить 1 штатную единицу должности заместителя главы администрации по экономическим вопросам и предпринимательству;
- ввести 1 штатную единицу должности заместителя главы администрации по вопросам развития предпринимательства                                        и инвестиционной деятельности (бизнес-шериф).
1.2. часть «Заместитель главы администрации по экономическим вопросам и предпринимательству» изложить в новой редакции:
«Заместитель главы администрации по вопросам развития предпринимательства и инвестиционной деятельности (бизнес-шериф) -              1 штатная единица».
1.3. в части «Отдел опеки и попечительства»:
- сократить 1 штатную единицу должности ведущего специалиста;
- ввести 1 штатную единицу должности главного специалиста;
- сократить 2 штатные единицы должности специалиста 1 категории;
- ввести 2 штатные единицы должности ведущего специалиста.
1.4. часть «Отдел опеки и попечительства» изложить в новой редакции:
«Начальник отдела – 1 штатная единица;
Главный специалист – 1 штатная единица;
Ведущий специалист – 2 штатные единицы.
Всего: 4 штатные единицы муниципальной службы».
1.5. в части «Отдел жилищно-коммунального хозяйства»:
- сократить 1 штатную единицу должности главного специалиста                  по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям;
- ввести 1 штатную единицу должности главного специалиста                      по территориальной и гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям;
1.6 часть «Отдел жилищно-коммунального хозяйства» изложить                       в новой редакции:
«Начальник отдела – 1 штатная единица;
Заместитель начальника отдела – 1 штатная единица;
Главный специалист по промышленности, транспорту и связи – 1 штатная единица;
Главный специалист по территориальной и гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям – 1 штатная единица.
Главный специалист по учету и распределению жилья – 1 штатная единица.
Главный специалист по охране труда и технике безопасности – 1 штатная единица».
Всего: 6 штатные единицы муниципальной службы.
1.7. в части « Специалист 1 категории – заведующий приемной»:
- сократить 1 штатную единицу должности специалиста 1 категории – заведующий приемной;
- ввести 1 штатную единицу должности ведущего специалиста - заведующий приемной;
1.8. части «Специалист 1 категории – заведующий приемной» изложить в новой редакции:
«Ведущий специалист-заведующий приемной - 1 штатная единица».
Всего: 1 штатная единица муниципальной службы
2. Рекомендовать администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан привести правовые акты                  в соответствие с настоящим решением.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2022 года.

Председатель Совета
 муниципального района
Давлекановский район
Г.М. Якушин